PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
Avenida Anchieta, nº 200 - Bairro Centro - CEP 13015-904 - Campinas - SP - www.campinas.sp.gov.br

Paço Municipal

TERMO ADITIVO

Campinas, 16 de dezembro de 2025.

TERMO DE ADITAMENTO 228/2025

Protocolado nº: PMC.2021.00054126-28

Interessado: Secretaria Municipal de Infraestrutura

Modalidade: RDC nº 018/2022

Termo de Contrato nº 014/2023

Termo de Aditamento nº 073/2025

O MUNICÍPIO DE CAMPINAS, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 51.885.242/0001-40, devidamente
representado, doravante denominado CONTRATANTE, e a ENGEMA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA , inscrita no CNPJ/MF sob o n° 02.016.712/0001-24, por seu representante legal,
doravante denominada CONTRATADA, acordam firmar o presente instrumento, sujeitando-se as partes
às condições estabelecidas nas seguintes cláusulas:

PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO
1.1. Fica prorrogada a vigência contratual em 06 (seis) meses.

SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO
2.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original em tudo que não se alterou por este Termo
de Aditamento.

E por estarem justas e contratadas, firmam as partes o presente instrumento.

Documento assinado eletronicamente por CARLOS JOSE BARREIRO, Secretário(a) Municipal, em
17/12/2025, às 10:35, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Sanzio Rodrigues da Silva , Usuário Externo, em
06/01/2026, às 15:36, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de 2015.

Termo Aditivo 17200781         SEI PMC.2021.00054126-28 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.campinas.sp.gov.br/verifica
informando o código verificador 17200781 e o código CRC E7C85FC8.

PMC.2021.00054126-28 17200781v2

Termo Aditivo 17200781         SEI PMC.2021.00054126-28 / pg. 2

	Termo Aditivo 17200781